tercia.Ibi Interfuere dominus Raynerius de Claris

et dom.obertus de cavelcani de logrado testib.

Ego Marlinus cremosanorum de cocallio sacri

palat. lnterfui.

XXXVI.

1192 . 23 giugno (l).

Foglio 35.

Pl'ivile ium concessionis acte comuni Brixie
g

per Dom. Imp. Íkm'icum'tï).

(lnedito).

In Xpi nomine . Die Martis

mense junii.

In Pallatio comunis brixíe . In presentia horum

hominum quorum nomina inferius scripta sunt.

lecta est cartula hec cartula pacti . et concordie

vn) . excunte

(t) Nella illustrazione al Liber Potherís di A. valentini più volte

mentovata, a pag. 32 viene espressa l’opìnione che questo documento

deve essere del tl93 anzichè del 1199. Basta riflettere che questa

convocazione e deliberazione consigliare è avvenuta 1’8 ежите

junii, cioe dopo la concessione del primo diploma cbc porta la data

vl kal. angusti, cioè il 2'/ luglio 1:99. Quindi è naturale che non

si poteva discutere nel giugno ciò che era stato concesso nel luglio,

senza ammettere Vanno susseguente.

(î) ll titolo di questo documento è erroneo: il contesto lo dimo

stra chiaramente. Titolo che trasse in inganno parecchi, e tra questi

l’0dorici, il quale scrive : u ll Biemmi lo lascia nella penna, il Bravo

к lo ha malamente interpretato. Singolare per altro, che nessuno

a ci dia completo un documento di tanta importanza, e che mentre

a il Bravo iucolpa l’Astezati, che non ci dia le firme, egli poi non

a ci rechi li sessantasette (sie) bresciani i più cospicui che, a prin

к cipiare dai Consoli, quell’atto disaminavano in pubblico aduna

domini Henrici romanorum imperatoris et brixien

sium que sic incipitur et legitur.

In nomine Domini . Nos Henricus . dei gratia

romanor.imperator. confirmamus brixiensibus omnes

concessiones quas in tenore pacis eis fecimus . In

super concedimus Brixiensibus . omnia regalía que

imperium habet in episcopatu brixiensi seu iuris

dictione vel districtu brixie . Scilicet infra hos con

fines . In tota curte et territorio Mosi ab utraque

parte flumine ollii et a curte et territorio mosi

in susum sicut fluit flumen ollii usque pallazolum

et in ipso flumine . et ripis eius versus brixiam et

terram brixianam . Et in omnibus locis et castris

et burgis sicut extenduntur curte et territoria loco

rum brixiensium ab utraque parte ollei . et in curte

et territorio mure . et in curte et territorio palla

zoli.Et a pallazolo in susum usque ad lacum Yses .

unde fluit ollium versus brixiam . Et in ipso flu

mine et ripis ejus versus terram brixianam, et inde